
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№14 от 28 июля 2025 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ  
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

23 июля 2025 года                                                                            

№ 01-12/143 

г. Курск 

 
О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки муниципального 
образования «Чермошнянский сельсовет»  

Медвенского района Курской области 
 

В соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Законом 
Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-
ЗКО  
«О перераспределении отдельных полномочий 
между органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных районов Курской 
области и органами государственной власти 
Курской области в области градостроительной 
деятельности», постановлением Администрации 
Курской области от 28.02.2022 № 171-па «Об 
утверждении Положения о порядке подготовки и 
утверждения проектов правил землепользования и 
застройки городских и сельских поселений 
Курской области» Министерство архитектуры и 
градостроительства Курской области РЕШИЛО:  

Внести изменения в Правила 
землепользования и застройки муниципального 
образования «Чермошнянский сельсовет» 
Медвенского района Курской области, 
утвержденные решением Собрания депутатов 
Чермошнянского сельсовета Медвенского района 
Курской области  
от 19.01.2012 года № 22/123 (в редакции решения 
Собрания депутатов Чермошнянского сельсовета 
Медвенского района Курской области  
от 28.08.2015 г. № 66/333, решений 
Представительного собрания Медвенского района 

Курской области от 31 марта 2017 года № 25/315,  
от 20 июня 2018 года № 33/442, решения комитета 
архитектуры и градостроительства Курской 
области от 4 декабря 2023 года № 01-12/406, 
решения Министерства архитектуры и 
градостроительства Курской области от 7 апреля 
2025 года № 01-12/56), изложив их в новой 
редакции (прилагается). 
 
Исполняющий, 
обязанности министра, 
главного архитектора  
Курской области                           Г.А. Концедалов 

 

__________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
              23.07.2025                             331-па 

 __________________        № _____ 

          поселок Медвенка  

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального 

образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской 

области  за II  квартал 2025 года 
 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, статьей 46 Устава 

муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области, статьей 

96 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Медвенский 

муниципальный район» Курской области, 

утвержденного решением Представительного 

Собрания Медвенского района Курской области от 

21.04.2016 №18/227 (с внесенными изменениями и 

дополнениями), Администрация Медвенского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №14 от 28.07.2025         

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования  «Медвенский 

муниципальный район» Курской области за II 

квартал  2025 года по доходам в сумме 

397 683 365,82 рублей, по расходам  380 674 404,29 

рублей и результату исполнения (профицит)  

бюджета в сумме  45 369 583,28 рублей. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования «Медвенский 

муниципальный район» Курской области за II 

квартал  2025 года, утвержденный п.1 настоящего 

постановления, в Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области и 

Контрольно-счетный орган Медвенского района 

Курской области. 

3. Контроль за выполнением настоящего 

постановления возложить на начальника 

управления финансов Администрации 

Медвенского района Требухову И.А. 

4. Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

 

Глава Медвенского района                В.В.Катунин 

 

____________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

         25.07.2025                                            345-па 

_____________________                      №_______ 
      поселок Медвенка 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Медвенского района Курской области 

от 21.01.2025 №13-па «Об утверждении 

мест для отбывания осужденными 

наказания в виде исправительных 

работ на территории Медвенского 

района Курской области на 2025 год» 

 

В соответствии со статьей 39 Уголовно-

исполнительного кодекса Российской Федерации, 

статьей 50 Уголовного кодекса Российской 

Федерации, Администрация Медвенского района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести изменения в постановление 

Администрации Медвенского района Курской 

области от 21.01.2025 №13-па «Об утверждении 

мест для отбывания осужденными наказания в 

виде исправительных работ на территории 

Медвенского района Курской области на 2025 

год», изложив Перечень объектов для отбывания 

наказания в виде исправительных работ на 

территории Медвенского района Курской области 

на 2025 год в новой редакции. 

2.Опубликовать настоящее постановление в 

порядке, установленном Уставом муниципального 

образования «Медвенский муниципальный район» 

Курской области, и разместить на официальном 

сайте Медвенского района Курской области в сети 

«Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Медвенского района Шевченко 

Н.В. 

4.Постановление вступает в силу с момента 

его подписания. 

 
Глава Медвенского района                   В.В.Катунин 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 

Медвенского района 
от 25.07.2025 №345-па 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов для отбывания  наказания в виде 

исправительных работна территории 

Медвенского района Курской области на 2025 

год 

 

N 

п/п 

Наименование объекта  Адрес объекта 

   

1 

 

 

 

2. 

 

Муниципальное 

бюджетное учреждение 

«Отдел хозяйственного 

обеспечения» поселка 

Медвенка (по 

согласованию) 

 

ПО «Восход» (по 

согласованию) 

Курская 

область, п. 

Медвенка, ул. 

Певнева, д. 2 

 

 

Курская 

область, п. 

Медвенка, ул. 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №14 от 28.07.2025         

 Певнева, д. 8 

 

   

3 

 

 

 

4 

Администрация 

Амосовского сельсовета 

Медвенского района (по 

согласованию) 

 

 

АО «Амосовское» (по 

согласованию) 

 

Курская 

область, 

Медвенский 

район, д. 

Амосовка 

 

 

Курская 

область, 

Медвенский 

район, д. 

Амосовка 

 

5 

 

 

 

Администрация 

Высокского сельсовета 

Медвенского района (по 

согласованию) 

 

Курская 

область, 

Медвенский 

район, с. 

Высокое 

6 

 

 

Администрация 

Вышнереутчанского 

сельсовета Медвенского 

района (по согласованию) 

 

Курская 

область, 

Медвенский 

район, с. 

Верхний Реутец 

7 

 

 

8 

 

 

Администрация 

Гостомлянского сельсовета 

Медвенского района (по 

согласованию) 

 

ООО «Курск-Агро» (по 

согласованию) 

 

Курская 

область, 

Медвенский 

район, с. 1-я 

Гостомля 

 

Курская 

область, 

Медвенский 

район, с. 1-я 

Гостомля 

9 

 

 

Администрация 

Китаевского сельсовета 

Медвенского район (по 

согласованию) 

Курская 

область, 

Медвенский 

район, с. 1-я 

Китаевка 

10 Администрация 

Нижнереутчанского 

сельсовета Медвенского 

района (по согласованию) 

 

Курская 

область, 

Медвенский 

район, с. 

Нижний Реутец  

11 Администрация 

Паникинского сельсовета 

Медвенского района (по 

согласованию) 

 

Курская 

область, 

Медвенский 

район, с. 

Паники 

12 Администрация 

Панинского сельсовета 

Медвенского района (по 

согласованию) 

 

Курская 

область, 

Медвенский 

район, с. 1-е 

Панино 

13 Администрация 

Чермошнянского 

сельсовета Медвенского 

района (по согласованию) 

Курская 

область, 

Медвенский 

район, с. 

Чермошное 

 

 

 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№14 от 28 июля 2025 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


